
METODINĖS PRIEMONĖS KORTELĖ 

 

Dalykas, sritis 
 

Technologijos 

Tema 
 

„Tautiniai motyvai šiuolaikiniame interjere“ 

Anotacija  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokiniai dalyvavę šiame projekte, turėjo galimybę realizuoti savo svajones. 

Pirmiausia gavo užduotį pagalvoti, kokį daiktą labiausiai norėtu gaminti. Taip pat 

turėjo pasidomėti, kokį labiausiai apsimokėtų ekonomiškai, t.y. ką darydami 

sutaupytu daugiausia. Po neilgų svarstymų, įvertinę kabinetų techninę bazę, kartu 

su mokytojais nusprendė, kad gamins stovus CD diskeliams sudėti ir interjero 

detales. Tačiau tai turėjo būti ne šiaip sau stovai. Gavo ir antrą užduotį: juos 

projektuojant, reikėjo panaudoti tradicinius tautinius motyvus ar simbolius (pvz., 

žaltį, saulę, trikampį, kvadratą…) šiuolaikiniame rankdarbyje. Kibo į darbą su 

didžiuliu noru ir entuziazmu. Iš visų rankdarbių technikų surinko po trupinėlį, 

mūsų nuomone, labiausiai tinkamas detales, pažvelgė į jas savaip, jaunatviškai ir tai 

sudėjo į savo darbus. Popieriaus lankstiniai  ir karpiniai virto gėlėmis, nėriniai – 

grakščiais drugeliais, šilko skiautės – rožėmis, šiaudeliai, linai – lengvomis 

puokštelėmis. Gal ne visiems mokiniams pavyko darbą atlikti taip, kaip tikėjosi ar 

norėjo, tačiau didžioji dalis darbų tikrai buvo puikūs. 

Šis projektas 2005 metais laimėjo I-ą vietą Respublikinėje technologijų 

olimpiadoje. 

Žanras 
Projektas  

 

Autoriai  
Vygintė Vaišvilienė, Henrikas Vaišvila 

 

Pareigos 
Technologijų mokytojai 

 

Išsilavinimas 
Aukštasis 

 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Mokytoja metodininkė, mokytojas ekspertas. 

Miestas 
Elektrėnai 

 

Institucija 
Elektrėnų „Versmės“ gimnazija 

 

Telefonas 
868786856 

 

Elektroninis paštas 
henrikas.v@gmail.com 

 

Parengimo data 
2012 m. 

 

Darbas saugomas 
Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos technologijų kabinete. 

 

Leidžiu šiuo darbu 

naudotis kitiems  

Taip 

 


